
BENITO DOMINGUEZ FORTUNY
12.3 kW 4 de Enero de 2025

1C 886230800420

3,292 kWh $ 11,929

20 2,899 kWh $721

93.96 % BIMESTRE $ 11,208

$71,572.00 MXN $4,324.00 MXN $67,248.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.9 AÑOS 615 W 20 56 m 2 $ 54,000.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

53.4 %



Propuesta 1 4 de Enero de 2025 6 de Enero de 2025

20250192

BENITO DOMINGUEZ FORTUNY  

20 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 60,000.00

5 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 37,500.00

20 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 30,000.00

20 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 40,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 7000 $ 7,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5500 $ 5,500.00

Subtotal $ 180,000.00

TOTAL (MXN) $ 180,000.00

Precio por watt instalado 14.63 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 71,572.00 $ 4,324.00 $ 54,000.00 $ 67,248.00 $ 121,248.00 $ -58,752.00

2 $ 73,719.16 $ 4,453.72 $ 0.00 $ 69,265.44 $ 69,265.44 $ 10,513.44

3 $ 75,930.73 $ 4,587.33 $ 0.00 $ 71,343.40 $ 71,343.40 $ 81,856.84

4 $ 78,208.66 $ 4,724.95 $ 0.00 $ 73,483.71 $ 73,483.71 $ 155,340.55

5 $ 80,554.92 $ 4,866.70 $ 0.00 $ 75,688.22 $ 75,688.22 $ 231,028.76

6 $ 82,971.56 $ 5,012.70 $ 0.00 $ 77,958.86 $ 77,958.86 $ 308,987.63

7 $ 85,460.71 $ 5,163.08 $ 0.00 $ 80,297.63 $ 80,297.63 $ 389,285.26

8 $ 88,024.53 $ 5,317.97 $ 0.00 $ 82,706.56 $ 82,706.56 $ 471,991.81

9 $ 90,665.27 $ 5,477.51 $ 0.00 $ 85,187.75 $ 85,187.75 $ 557,179.57

10 $ 93,385.23 $ 5,641.84 $ 0.00 $ 87,743.39 $ 87,743.39 $ 644,922.96

11 $ 96,186.78 $ 5,811.09 $ 0.00 $ 90,375.69 $ 90,375.69 $ 735,298.64

12 $ 99,072.39 $ 5,985.43 $ 0.00 $ 93,086.96 $ 93,086.96 $ 828,385.60

13 $ 102,044.56 $ 6,164.99 $ 0.00 $ 95,879.57 $ 95,879.57 $ 924,265.17

14 $ 105,105.89 $ 6,349.94 $ 0.00 $ 98,755.96 $ 98,755.96 $ 1,023,021.13

15 $ 108,259.07 $ 6,540.44 $ 0.00 $ 101,718.63 $ 101,718.63 $ 1,124,739.76

16 $ 111,506.84 $ 6,736.65 $ 0.00 $ 104,770.19 $ 104,770.19 $ 1,229,509.95

17 $ 114,852.05 $ 6,938.75 $ 0.00 $ 107,913.30 $ 107,913.30 $ 1,337,423.25

18 $ 118,297.61 $ 7,146.91 $ 0.00 $ 111,150.70 $ 111,150.70 $ 1,448,573.95

19 $ 121,846.54 $ 7,361.32 $ 0.00 $ 114,485.22 $ 114,485.22 $ 1,563,059.17

20 $ 125,501.94 $ 7,582.16 $ 0.00 $ 117,919.78 $ 117,919.78 $ 1,680,978.94

21 $ 129,266.99 $ 7,809.62 $ 0.00 $ 121,457.37 $ 121,457.37 $ 1,802,436.31

22 $ 133,145.00 $ 8,043.91 $ 0.00 $ 125,101.09 $ 125,101.09 $ 1,927,537.40

23 $ 137,139.35 $ 8,285.23 $ 0.00 $ 128,854.12 $ 128,854.12 $ 2,056,391.52

24 $ 141,253.53 $ 8,533.79 $ 0.00 $ 132,719.75 $ 132,719.75 $ 2,189,111.27

25 $ 145,491.14 $ 8,789.80 $ 0.00 $ 136,701.34 $ 136,701.34 $ 2,325,812.61

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,579.5 3,066.9 3,073.1 3,138.9 2,842.6 2,766.2

Consumo actual 3,300.0 3,200.0 3,400.0 3,300.0 3,350.0 3,200.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


